[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «25»  сентября 2013 года № 430-ро
г. Каргополь
Об утверждении  Плана мероприятий по формированию
системы независимой оценки качества работы
муниципальных учреждений культуры
МО «Каргопольский муниципальный район»
на 2013-2015 год

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и  распоряжения Правительства Российской Федерации  от 30.03.2013  № 487-р «Об утверждении плана мероприятий  по формированию независимой оценки качества  работы  организаций, оказывающих  социальные услуги, на 2013-2015 годы» а также на основании  распоряжения администрации МО «Каргопольский муниципальный район» от 25.09.2013 № 425-ро «Об определении уполномоченного органа МО «Каргопольский муниципальный район»  по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных учреждений культуры и образования в сфере культуры МО «Каргопольский муниципальный район»
1. Утвердить План  мероприятий по формированию системы независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры  и образования в сфере культуры МО «Каргопольский муниципальный район» на 2013-2015 годы (Приложение №1).
2. Утвердить Перечень муниципальных учреждений культуры МО  «Каргопольский муниципальный район», оказывающих  социальные услуги в сфере культуры и образования в сфере культуры МО «Каргопольский муниципальный район» (Приложение №2).

3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселений Каргопольского района принять аналогичные правовые  документы для подведомственных учреждений культуры.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы  муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» по социальным вопросам Е.А. Забалдину.
	Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»
	         А.Н. Егоров

Исполнитель:                                                                             М.А.Логинова
Согласовано:

Заместитель главы по местному самоуправлению,

Начальник отдела по организационной работе                     О.А. Кабринская

Заместитель главы по социальным вопросам

 Е.А. Забалдина
Начальник  правового отдела

                    Е.П. Пронина
Приложение №1

к распоряжению  администрации

МО «Каргопольский муниципальный район»
от «____»сентября 2013года № ______
План мероприятий  по формированию
системы  независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры
МО «Каргопольский муниципальный район» на 2013 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Утверждение Перечня  муниципальных учреждений МО  «Каргопольский муниципальный район», оказывающих  социальные услуги в сфере культуры (далее - учреждения)
	01 октября 2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	2.
	Утверждение перечня дополнительной необходимой  и достоверной информации о деятельности учреждений с учетом специфики их работы, которая должна быть предоставлена гражданам-потребителям  услуг (далее –информация)
	01 ноября  2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	3.
	Размещение информации на официальном сайте администрации МО «Каргопольский муниципальный район», на сайтах учреждений с сети «Интернет»
	IV квартал 2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район», учреждения культуры

	4.
	Мониторинг информационной открытости  учреждений, размещения и обновления информации об учреждениях на официальном сайте в сети «Интернет»: www.bus.gov.ru
	ежеквартально
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	5.
	Проведение круглых столов с участием  руководителей учреждений, представителей различных общественных организаций по вопросам  формирования  предложений по улучшению качества  работы учреждений культуры   и внедрения системы независимой оценки качества  работы учреждений
	IV квартал 2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	6.
	Создание при администрации МО «Каргопольский муниципальный район»  Общественного Совета по независимой оценке качества  работы муниципальных учреждений культуры МО «Каргопольский муниципальный район» (далее-Общественный Совет). Разработка  положения, Плана работы, организационно-техническое сопровождение деятельности Общественного  Совета
	01 ноября 2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»,

	7.
	Разработка на основе методических рекомендаций министерства культуры РФ и Министерства культуры Архангельской области  показателей эффективности  деятельности учреждений культуры, их  руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям  работников
	01 ноября 2013 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	8.
	Разработка планов по улучшению качества работы с учетом  методических рекомендаций, согласование с администрацией МО «Каргопольский муниципальный район»
	01 декабря 2013 года
	Руководители учреждений, Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	9.
	Информационное сопровождение деятельности  Общественного Совета, организация публикаций  о внедрении системы независимой оценке  качества  работы  учреждений  в СМИ, демонстрация опыта учреждений,  работы отдела культуры и Общественного Совета
	 В течение  года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	10.
	Общественное обсуждение результатов  независимой оценки качества работы учреждений, подготовка предложений по улучшению качества предоставления услуг учреждениями  культуры
	Ежегодно

к 1 марта
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	11.
	Мониторинг выполнения плана  мероприятий по формированию независимой оценки  качества работы учреждений
	До 10 февраля

2014 года
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район»

	12.
	Формирование рейтинга учреждений в системе независимой оценки качества работы учреждений
	Ежегодно

 февраль
	Отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма администрации МО «Каргопольский муниципальный район», Общественный Совет

Приложение № 2
к распоряжению  администрации

МО «Каргопольский муниципальный район»

от «____» сентября  2013 года №____
Перечень
 муниципальных учреждений культуры

МО «Каргопольский муниципальный район»,

оказывающих социальные услуги в сфере культуры

1. Муниципальное учреждение культуры «Каргопольская централизованная библиотечная система».
2. Муниципальное учреждение культуры «Каргопольский центр культуры».
3. Муниципальное учреждение культуры «Каргопольский организационно-методический центр по культурно-досуговой деятельности».
4. Муниципальное учреждение культуры «Центр народных ремесел «Берегиня».

5. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств №11».